
Publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná 	.2,63 

Página 	3.54, ein 

Funcionário 

v,* 
Per4szo5:4 104 /.11)a.,,;‘,  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
R NUiPR 

Rua Jose ErnIllano de Gusrnao, 565 - cep: 87111-230  
Fone:  1441 3264 2777 / 3264 8600 

REPUBLICAÇÃO 
PORTARIA N° 1193/2022 

SÚMULA: Nomeia Membros para comporem a 
Comissão de Recebimento de Materiais e 
Serviços, na forma que especifica.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art.  1° Constituir Comissão de Recebimento de 
Materiais e Serviços, composta pelas pessoas abaixo, com a finalidade de 
promover o recebimento, análise e encaminhamento ao seu destino, de 
materiais, produtos, equipamentos e serviços que o município vier a adquirir ou 
contratar.  

Art.  2° A forma de contratação e/ou aquisição 
poderá ser por meio de Processo Licitatório, Dispensa, lnexigibilidade, Notas 
Fiscais, entre outros.  

Art.  3° A comissão de recebimento de 
materiais e serviços abaixo representada corresponde a cada secretaria 
municipal.  

Art.  4° 0 recebimento poderá ser atestado de 
forma individual por apenas um dos membros ou coletivo para realização do 
recebimento de materiais e serviços, onde deverão assinar as respectivas 
notas fiscais.  

Art.  5° Os responsáveis pelo recebimento das 
respectivas secretarias municipais serão: 

Orgão/Setor Nome CPF n°. 

Gabinete Elenice Medeiros Gomes 323.180.499-04 

Gabinete Lucas 	Dornellos 	Gomes 	dos 
Santos 094.899.659-52 

Gabinete Flavio Inácio de Souza 027.573.449-86 

Gabinete Eliane Manfrinato de Souza 031.340.779-73 

PORTARIA N° 1193/2022 
	

Página 1 de 4 

Digitado pela servidora :Regiane Aparecida Pego Inchem Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
WWW.';ARAfio PR Gov.BR 

Rua Jose Emiliand de Gusm3o. 5b5 -  cep:  87111-230 
Fone: 1441 8264 ,2777 ./ 3264.8600 

Secretaria de 
Administração 

Lucas da Silva  Hashimoto  113.891.959-45 

Secretaria de 
Administração 

Renato Macedo Ferreira 075.892.089-06 

Secretaria de 
Administração 

Alexandra Silva de Oliveira 042.217.699-04 

Secretaria de 
Administração 

Jardel Tavares Vieira 098.894.229-13 

Secretaria de 
Planejamento 

Franciscarla Ragonha 028.812.049-37 

Secretaria de Fazenda Valdecir Ribeiro da Silva 527.045.139-53 

Secretaria de Fazenda Danilo Bifoni 026.727.739-39 

Secretaria de Assistência 
Social 

Tiago Martins Sacci 412.606.208-40 

Secretaria de Assistência 
Social 

lvonete da Silva Marcolino 740.114.489-15 

Secretaria de Assistência 
Social 

Antonio Semensato 280.852.489-72 

Secretaria de Assistência 
Social  

Brasilio  Takeshi  Mitsuda 458.036.849-53 

Sec.  Saneamento e Meio 
Ambiente  

Maria Benedita Teixeira 755.695.409-97 

Sec.  Saneamento e Meio  
Ambiente  

Igor  Edson Leocardio Cartoni 109.390.829-77 

Sec.  Saneamento e Meio  
Ambiente  David Cesar  do Carmo 041.665.869-55 

Sec.  Saneamento e Meio 
Ambiente Eleide dos Santos Conartiolli 517.505.039.72 

Secretaria de Saúde Grisieli Gremes lta 018.021.239-88 

Secretaria de Saúde Jorge Luiz da Costa 797.053.839-87 

Secretaria de Saúde •Rui da Anunciação Lima 449.750.663-00 

Secretaria de Saúde Pedro da Silva  Correa  023.840.879-59 

Secretaria de Saúde  Michele  Ferreira Defendi 050.117.419-23 

PORTARIA N° 1193/2022 
	

Página 2 de 4 

Digitado pela servidora :Regiane Aparecida Pego Juchem — Auxiliar Administt-ativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 



PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE SARANDI 
V/WW F;ARANDI PP. GOV  BP 

Rua Jose Emiliano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230  
Fone,  1441 3264 2777 / 3264-8600  

Secretaria de Saúde Rosely da Silva 055.757.989-92 

Secretaria de Saúde João Gabriel Gelinskas 043.276.319-81 

Secretaria de Saúde Murilo  Maldonado  de Carvalho 004.996.489-51 

Secretaria de Desenv. 
Econômico 

Geovani Willian Cardoso 069.912.939-70 

Secretaria de Desenv. 
Econômico 

Antoni 	Eber 	Estigarribia 	de 
Moraes 

044.351.619-74 

Secretaria de Educação Rosimar Soares de Lima 045.588.179-08 

Secretaria de Educação  Sonia  Pereira 020.346.669-17 

Secretaria de Educação Sheisa Cyléia Sargi 009.441.449-18 

Secretaria de Educação Maiara Silva Ramos Bigueti 054.543.249-90 

Secretaria de Educação Marcos Antônio Rocha  Galan  008.217.019-32 

Secretaria de Educação Cleide da Silva 614.586.199-15 

Secretaria de Educação Jeiviane de Brito Oliveira 066.634.459-01 

Secretaria de Educação Thiago Fontes Domingues 083.456.959-06  

Sec.  Juventude  Cult.  Esp. 
e Lazer  

Eliane da Silva Santos 051.112.969-64 

Sec.  Juventude  Cult.  Esp. 
e Lazer  Cleiton Tadeu da Silva de  Aquino  070.713.129-40 

Sec.  Juventude  Cult.  Esp. 
e Lazer  

Josane Ferreira de Souza 026.209.589-03 

Sec.  Juventude  Cult.  Esp. 
e Lazer 

João Batista da Cruz 773.601.259-87 

Secretaria de Trânsito e 
Segurança Pública 

Douglas 	Alexandre 	de 	Miranda 
Batista 087.521.969-17 

Secretaria de Trânsito e 
Segurança Pública 

.  
Dwane  Priscila Catarino Rosa 044.157.551-00 

Secretaria de Trânsito e 
Segurança Pública Márcio Pereira da Silva 051.672.519-07 

Secretaria de Trânsito e 
Segurança Pública Siméria Aparecida Olivieri  Bassi  036.527.679-00 

PORTARIA N° 1193/2022 
	

Página 3 de 4 

Digitado pela servidora :Regiane Aparecida Pego Juchem — Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 



Prefeito Municipal 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
WWW.5ARANDI PR SO V 8P 

Rua Jose Erniliano de Gusrnao, 565 - cep: 87111-230  
Fone:  1441 3264-2777 / 3264-8600  

Secretaria de Urbanismo  Bauer  Geraldo Pessini 517.498.409-44 

Secretaria de Urbanismo Eduardo Aparecido Sona Kun 039.614.269-96 

Secretaria de Urbanismo  Isabella  Lessio 884.408.429-53 

Secretaria de Urbanismo 
Noêmia 	Rosa 	de 	Oliveira 
Clemente 

047.716.779-99 

Secretaria de Urbanismo Adriano Tomaz da Rocha 045.290.899-08 

Secretaria de Urbanismo Daniel Carreira Tanno 680.011.349-20 

Secretaria de Urbanismo Luis Henrique de Sá Penes 087.995.229-69 

Secretaria de Urbanismo Soraia Soares Conte 041.348.799-73 

Secretaria de Urbanismo Lindomar Machado 038.238.869-08 

Corpo de Bombeiros 4a 
SB 

Sd.QPM 2-0 Marcos Vinicius dos 
Santos 

078.661.569-99 

Corpo de Bombeiros 4a 
SB 

Sd.QPM 	2-0 	Marlon 	Xavier 
Marques 

065.008.299-05 
, 

Corpo de Bombeiros 4a 
SB 

Sd.QPM 2-0 Claudia Angélica de 
Oliveira Zambaldi 

041.962.339-61 

Corpo de Bombeiros 4° 
SB 

Cb. QPM 2-0 Kelvyn Kerlon da 
Silva  Paulin° 

053.615.049-47 

Art.  6°  Revogadas as disposições em contrario, 
especialmente a Portaria n° 1118/2022, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL, 12 de maio de 2022. 

PORTARIA N° 1193/2022 	 Página 4 de 4 

Digitado pela servidora :Regiane Aparecida Pego Juchera Auxiliar .Administratixo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 

çdi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

